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Fagorientering for VG3 Påbygging til generell 

studiekompetanse ved Sortland videregående 

skole 
 

Markedsføring og ledelse 1 
Markedsføring og ledelse handler om å tilpasse produkter og tjenester til markeder 

og målgrupper og innsikt i hvordan markedsføring, ledelse og beslutninger henger 

sammen. Faget skal bidra til at elevene forstår hva som påvirker markeder og 

hvordan markedsføring påvirker verdiskapingen i samfunnet. Faget skal forberede 

elevene på videre studier og et samfunns- og arbeidsliv med behov for 

konkurransedyktige og framtidsrettede virksomheter. 

 

Sosiologi og sosialantropologi 
Sosiologi og sosialantropologi handler om å gi elevene samfunnsvitenskapelig innsikt 

i det moderne samfunnet og samfunnsutviklingen. Gjennom faget skal elevene 

utvikle forståelse av hvilken betydning sosiale og kulturelle prosesser har for individet 

og samfunnet. Faget skal også gi forståelse av ulike levemåter og perspektiver, og 

slik utvikle demokratisk medborgerskap i det mangfoldige samfunnet. Faget skal 

videre gi elevene innsikt i hvordan samfunn, kultur og individ preges av mangfold, 

globalisering og raske teknologiske endringer, og slik legge til rette for videre studier 

og arbeidsliv. 

 

Psykologi 2 
Psykologi handler om å forstå menneskets tanker, emosjoner og atferd. Faget skal gi 

et vitenskapelig perspektiv på psykologiske prosesser og mekanismer, i og mellom 

mennesker, og bidra til at elevene utvikler en sammensatt og mer helhetlig forståelse 

av mennesket. Psykologi handler om det fellesmenneskelige, det som gjør oss like, 

men også det som gjør oss ulike og unike. I en verden preget av stadige endringer 

og utfordringer, kan faget bidra til økt medborgerskap gjennom bevisstgjøring og 

forståelse av seg selv og andre, på individ-, gruppe- og samfunnsnivå. Faget danner 

også grunnlag for samhandling på ulike arenaer, som skole, studier og arbeidsliv. 
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Økonomistyring 
Næringslivsøkonomi handler om økonomisk styring og ledelse av virksomheter. 

Faget skal bidra til forståelse av økonomiske, etiske og miljømessige sider ved 

næringsvirksomhet. Faget skal gi elevene innsikt i virksomheters rolle i samfunnet. 

Kompetanse i ledelse og organisering av virksomheter vil gi elevene innsikt i 

demokratiske prosesser i arbeidslivet og danne grunnlag for videre studier og arbeid. 

 

Rettslære 1 
Rettslære handler om å forstå hvordan rettsregler bidrar til å bygge opp og ivareta et 

demokratisk samfunn. Faget skal bidra til at elevene får kompetanse om gjeldende 

rett og om hvilke rettigheter og plikter den enkelte har. I tillegg skal faget bidra til at 

elevene kan se en sak fra flere sider og komme med relevante argumenter. Dette er 

kompetanse som elevene vil få bruk for i videre utdanning og i arbeidslivet. 

 

Geofag 1 
Geofag handler om å forstå jordsystemene, både hvordan de virker sammen og hver 

for seg, og hvordan de former jorda over tid. Geofaglige undersøkelser i faget skal 

bidra til at elevene utvikler en helhetlig forståelse av jorda som system og 

menneskets plass i jordsystemene. Videre skal faget bidra til kunnskap om hvordan 

menneskene kan påvirke og leve med klimaendringer og naturfarer, og bidra til en 

mer bærekraftig ressursutnyttelse. Fordypning i geofaglige problemstillinger 

forbereder elevene til videre studier og deltakelse i arbeids- og samfunnsliv. 

 

Fysikk 1 
Fysikk handler om å forstå den fysiske verden, fra de minste partiklene til hele 

universet. Faget gir elevene innsikt i hvordan verden er bygget opp, muligheter til å 

se sammenhenger i naturlige fenomener og verktøy til å forutsi utfall av fysiske 

prosesser. Fysikk handler også om hvordan teknologisk utvikling påvirker individet og 

samfunnet. Kompetanse i analytisk tenkning og problemløsing forbereder elevene til 

videre utdanning og arbeidsliv. 

 

Hvis du vil lese mer om disse fagene, kan du enten gå inn på www.udir.no der alle læreplanene er detaljert beskrevet eller på  

www.vilbli.no som gir en forkortet og mer lettfattelig oversikt 

 

http://www.vilbli.no/

